☆ دو ماہ کے مختصر عرصہ میں ادارہ اپنے دو تالیسی ممبران سے محروم ہو گیا۔ ۲۵ جولائی ۲۰۱۱ء کو ڈاکٹر فضل الرحمن فریدی کا، جو مشہور ماہر معاشیات تھے، انتقال ہو گیا۔ انھوں نے تقریباً آٹھ سال تک ادارہ کی سکرٹری شپ کے فرائض انجام دیے تھے اور ۲۹ اگست ۲۰۱۱ء - ۲۸ رمضان المبارک ۱۴۳۲ھ کو ڈاکٹر مطیع اللہ کوثر یزدانی رحلت فرما گئے۔ مرحوم شروع ہی سے ادارہ کے تالیسی ممبر تھے۔ جماعت اسلامی ہند کے ہندی ترجمان کانتی کے بانی مدیر ہے اور عرصہ دراز تک اس کی ادارت کے فرائض انجام دیے۔ اس کے ساتھ وہ حلقہ دہلی پردیش کے امیر بھی رہے۔ ان کے دور میں حلقہ نے بڑی وسعت اختیار کی۔